

ANEXO IV - PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada na organização e montagem de evento para a realização do Desfile de 7 de setembro de 2023, a ser realizado em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.			VALORES MÁXIMOS		
			UNITÁRIO		TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANTIDADE			
1	COORDENAÇÃO EXECUTIVA	1	R\$	61.091,91	R\$ 61.091,91
2	TRIBUNA MODELO 1	1	R\$	173.190,00	R\$ 173.190,00
3	TRIBUNA MODELO 2	1	R\$	190.584,47	R\$ 190.584,47
4	TRIBUNA MODELO 3	1	R\$	203.828,00	R\$ 203.828,00
5	TRIBUNA MODELO 4	3	R\$	116.000,00	R\$ 348.000,00
6	ARQUIBANCADAS	1	R\$	1.931.442,20	R\$ 1.931.442,20
7	TABLADOS PARA PCD	6	R\$	8.522,83	R\$ 51.137,00
8	PALANQUE	1	R\$	174.466,47	R\$ 174.466,47
9	PATRICÁVEL	8	R\$	1.650,57	R\$ 13.204,58
10	TORRE	30	R\$	3.966,67	R\$ 119.000,00
11	TORRES DE CONTROLE	2	R\$	10.957,50	R\$ 21.915,00
12	CABINE DE LOCUÇÃO	1	R\$	16.609,97	R\$ 16.609,97
13	FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS	8120	R\$	36,16	R\$ 293.591,74
14	GRADIL DE SEGURANÇA	15000	R\$	40,04	R\$ 600.545,63
15	SISTEMA DE GERADORES DE ENERGIA	4	R\$	7.820,00	R\$ 31.280,00
16	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	1	R\$	96.287,94	R\$ 96.287,94
17	PAINÉIS DIGITAIS	25	R\$	25.051,64	R\$ 626.291,05
18	TENDAS DE 36M ²	17	R\$	1.740,39	R\$ 29.586,66
19	TENDAS DE 16M ²	1	R\$	1.729,01	R\$ 1.729,01
20	SALA DE 50 M ²	1	R\$	15.624,32	R\$ 15.624,32
21	TENDA DE 100 M ²	2	R\$	2.617,14	R\$ 5.234,28
22	AMBIENTAÇÃO E FORRAÇÃO DAS TRIBUNAS (1,2 E 4)	5	R\$	34.000,00	R\$ 170.000,00
23	AMBIENTAÇÃO E FORRAÇÃO DAS TRIBUNAS (3)	1	R\$	85.000,00	R\$ 85.000,00
24	SINALIZAÇÃO (PLACA 6X2)	15	R\$	1.622,79	R\$ 24.341,91
25	SINALIZAÇÃO (PLACA 2X2)	15	R\$	526,85	R\$ 7.902,75

26	SINALIZAÇÃO (PLACA 2X1)	6	R\$	288,50	R\$	1.731,00
27	SINALIZAÇÃO (PLACA 2X1)	6	R\$	288,50	R\$	1.731,00
28	SINALIZAÇÃO (PLACA 2X1)	10	R\$	288,50	R\$	2.885,00
29	SINALIZAÇÃO (PLACA 2X1)	10	R\$	365,20	R\$	3.652,00
30	PLACAS DIVERSAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	18	R\$	786,87	R\$	14.163,60
31	BANHEIRO QUÍMICO UNISSEX TIPO LUXO	18	R\$	2.122,50	R\$	38.204,91
32	BANHEIRO QUÍMICO PCD	50	R\$	461,81	R\$	23.090,30
33	BANHEIRO QUIMICO MASCULINO	266	R\$	369,99	R\$	98.417,81
34	BANHEIRO QUIMICO FEMININO	266	R\$	369,99	R\$	98.417,81
35	SISTEMA DE CREDENCIAMENTO	1	R\$	41.623,25	R\$	41.623,25
36	LEITORES DE CONTROLE DE ACESSO	24	R\$	7.381,67	R\$	177.160,00
37	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	1	R\$	80.545,88	R\$	80.545,88
38	ATERRAMENTO INDIVIDUAL	1	R\$	33.732,94	R\$	33.732,94
39	COORDENADOR DE CREDENCIAMENTO	1	R\$	10.716,00	R\$	10.716,00
40	ASSISTENTE DE CREDENCIAMENTO	12	R\$	3.235,00	R\$	38.820,00
41	COORDENADOR DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS GERAIS	1	R\$	8.588,97	R\$	8.588,97
42	EQUIPE DE LIMPEZA	7	R\$	8.400,00	R\$	58.800,00
43	COORDENADOR DA EQUIPE DE LIMPEZA	2	R\$	2.265,00	R\$	4.530,00
44	AUXILIAR PCD PNE	14	R\$	1.000,00	R\$	14.000,00
45	SEGURANÇAS	1	R\$	20.710,01	R\$	20.710,01
46	COORDENADOR DE SEGURANÇA	2	R\$	2.330,00	R\$	4.660,00
47	BRIGADISTAS	21	R\$	900,00	R\$	18.900,00
48	EQUIPE DE DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL	1	R\$	9.845,94	R\$	9.845,94
49	RECEPCIONISTAS	28	R\$	940,00	R\$	26.320,00
50	SERVIÇOS DE APOIO E TRANSPORTE	1	R\$	3.425,00	R\$	3.425,00
51	COORDENAÇÃO DE TRIBUNAS	1	R\$	14.228,34	R\$	14.228,34
52	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA DIGITAL	1	R\$	5.250,00	R\$	5.250,00
53	PROJEÇÃO MAPEADA	2	R\$	175.000,00	R\$	350.000,00
54	CRIAÇÃO DE CONTEÚDO PROJEÇÕES	1	R\$	151.000,00	R\$	151.000,00
55	EXTINTORES DE INCÊNDIO	42	R\$	270,00	R\$	11.340,00
56	CADEIRA ESTOFADA	500	R\$	94,62	R\$	47.310,00
57	SOFÁ PEQUENO	1	R\$	877,50	R\$	877,50
58	POLTRONA PEQUENA	2	R\$	379,56	R\$	759,12

59	APARADOR	1	R\$	334,06	R\$	334,06
60	MESA DE APOIO	1	R\$	351,90	R\$	351,90
61	MESA MADEIRA BUFFET	10	R\$	124,15	R\$	1.241,47
62	CADEIRA PLÁSTICA	200	R\$	9,03	R\$	1.805,00
63	MESA PLÁSTICA QUADRADA	30	R\$	22,50	R\$	675,00
64	BALCÃO DE CREDENCIAMENTO	12	R\$	1.046,90	R\$	12.562,80
65	BANQUETA ALTA	10	R\$	368,80	R\$	3.688,00
66	TOALHA BRANCA	10	R\$	39,25	R\$	392,50
67	RADIO COMUNICADOR DIGITAL	30	R\$	299,00	R\$	8.970,00
68	LIXEIRA MÉDIA	24	R\$	72,60	R\$	1.742,50
69	POTES DE ACRÍCILO	6	R\$	47,50	R\$	285,00
70	BANCADAS DE APOIO	30	R\$	165,00	R\$	4.950,00
71	TOOTENS DE ALCOOL EM GEL	96	R\$	267,67	R\$	25.696,00
72	TOTEL CARREGADOR DE CELULAR	28	R\$	600,00	R\$	16.800,00
73	BALCÃO CURVO	21	R\$	1.230,95	R\$	25.850,00
74	TENDA CALHADA	7	R\$	3.500,00	R\$	24.500,00
75	COLETORES ÓTICOS	14	R\$	525,00	R\$	7.350,00
76	IMPRESSORA TÉRMICA	14	R\$	1.175,00	R\$	16.450,00
77	SOFTWARE CONTROLE FREQUENCIA	1	R\$	30.500,00	R\$	30.500,00
					R\$	6.891.465,48